

---

# ***Flint Group Denmark A/S***

Sundkrogsgade 21, DK-2100 København Ø

## **Årsrapport for 1. januar - 31. december 2018**

*Annual Report for 1 January - 31 December 2018*

---

CVR-nr. 15 25 83 30

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 29/5 2019

*The Annual Report was  
presented and adopted at  
the Annual General  
Meeting of the Company  
on 29/5 2019*

Jonas Forss  
Dirigent  
*Chairman of the General  
Meeting*



# Indholdsfortegnelse

## Contents

Side  
Page

### **Påtegninger**

### **Selskabsoplysninger**

#### ***Company Information***

Selskabsoplysninger 7  
*Company Information*

Ledelsesberetning 8  
*Management's Review*

### **Årsregnskab**

#### ***Financial Statements***

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 9  
*Income Statement 1 January - 31 December*

Balance 31. december 10  
*Balance Sheet 31 December*

Noter til årsregnskabet 12  
*Notes to the Financial Statements*

# Selskabsoplysninger

## Company Information

### Selskabet *The Company*

Flint Group Denmark A/S  
Sundkrogsgade 21  
DK-2100 København Ø

Telefon: + 45 4696 4000  
*Telephone:*  
Telefax: + 45 4696 4001  
*Facsimile:*  
Hjemmeside: [www.flintgrp.com](http://www.flintgrp.com)  
*Website:*

CVR-nr.: 15 25 83 30  
*CVR No:*  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
*Financial period: 1 January - 31 December*  
Stiftet: 10. juni 1991  
*Incorporated: 10 June 1991*  
Regnskabsår: 28. regnskabsår  
*Financial year: 28th financial year*  
Hjemstedskommune: København  
*Municipality of reg. office: Copenhagen*

### Bestyrelse *Board of Directors*

Jonas Forss, formand (*Chairman*)  
Martin Walter Sauer  
Steen Andersen

### Direktion *Executive Board*

Martin Walter Sauer

### Revision *Auditors*

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
DK-2900 Hellerup

# Ledelsesberetning

## Management's Review

### Væsentligste aktiviteter

Flint Group Denmark A/S markedsfører og sælger et fuldt kvalitetsprogram i trykfarver og emballagelakker til såvel den grafiske industri som emballageindustrien.

### Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på DKK 1.806.239, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på DKK 136.964.557.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er i 2019 aftalt en aktivitetsoverdragelse mellem Flint Group Denmark A/S og Flint CPS Inks Sweden AB med effekt per 1. December 2018.

Med baggrund i aktivitetsoverdragelsen forventer ledelsen i 2019 et fald i aktivitet på omkring 20-25 %. Ledelsen forventer, at aktivitetsoverdragelsen ikke har væsentlig betydning for bruttofortjenesten.

Der er ikke efter balancedagen indtruffet andre forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

### Key activities

Flint Group Denmark A/S markets and sells a complete quality range of printing inks and printing varnishes for both graphic industry and the packaging industry.

### Development in the year

The income statement of the Company for 2018 shows a profit of DKK 1,806,239, and at 31 December 2018 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 136,964,557.

### Subsequent events

In 2019, a business transfer has been agreed between Flint Group Denmark A/S and Flint CPS Inks Sweden AB with effective date at 1 December 2018.

Due to the business transfer, Management in 2019 expect a decrease in activity of approximately 20-25 %. Management expect the business transfer to have no significant effect on the gross margin.

No other events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

### Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2018 DKK	2017 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b> <i>Gross profit</i>		<b>7.946.551</b>	<b>7.213.188</b>
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	1	-6.577.917	-6.113.719
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of property, plant and equipment</i>	2	-234.873	-408.450
<b>Resultat før finansielle poster</b> <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		<b>1.133.761</b>	<b>691.019</b>
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	3	1.646.477	1.128.682
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	4	-452.869	-164.876
<b>Resultat før skat</b> <i>Profit/loss before tax</i>		<b>2.327.369</b>	<b>1.654.825</b>
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	5	-521.130	-405.253
<b>Årets resultat</b> <i>Net profit/loss for the year</i>		<b>1.806.239</b>	<b>1.249.572</b>

## Resultatdisponering

### Distribution of profit

#### Forslag til resultatdisponering

##### Proposed distribution of profit

Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>	121.964.557	0
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	-120.158.318	1.249.572
	<b>1.806.239</b>	<b>1.249.572</b>

## Balance 31. december

### Balance Sheet 31 December

#### Aktiver

#### Assets

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Produktionsanlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>		133.304	265.926
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		36.944	68.599
<b>Materielle anlægsaktiver</b> <i>Property, plant and equipment</i>		<b>170.248</b>	<b>334.525</b>
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Fixed assets</i>		<b>170.248</b>	<b>334.525</b>
<b>Varebeholdninger</b> <i>Inventories</i>		<b>517.888</b>	<b>522.249</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		11.801.401	10.025.666
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		131.175.744	131.596.645
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>		893.075	1.414.205
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		367.050	179.208
<b>Tilgodehavender</b> <i>Receivables</i>		<b>144.237.270</b>	<b>143.215.724</b>
<b>Likvide beholdninger</b> <i>Cash at bank and in hand</i>		<b>1.718.942</b>	<b>1.309.852</b>
<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Current assets</i>		<b>146.474.100</b>	<b>145.047.825</b>
<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>		<b>146.644.348</b>	<b>145.382.350</b>

## Balance 31. december

### Balance Sheet 31 December

#### Passiver

##### Liabilities and equity

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		15.000.000	15.000.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		0	120.158.318
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>		121.964.557	0
<b>Egenkapital</b> <b>Equity</b>	6	<b>136.964.557</b>	<b>135.158.318</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		1.475.082	1.145.687
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		837.371	285.929
Anden gæld <i>Other payables</i>		7.367.338	8.792.416
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <b>Short-term debt</b>		<b>9.679.791</b>	<b>10.224.032</b>
<b>Gældsforpligtelser</b> <b>Debt</b>		<b>9.679.791</b>	<b>10.224.032</b>
<b>Passiver</b> <b>Liabilities and equity</b>		<b>146.644.348</b>	<b>145.382.350</b>
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	7		
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	8		

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

	2018 DKK	2017 DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b> <i>Staff expenses</i>		
Lønninger <i>Wages and salaries</i>	4.444.906	4.097.212
Pensioner <i>Pensions</i>	1.792.092	1.823.670
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security expenses</i>	245.586	192.837
Andre personaleomkostninger <i>Other staff expenses</i>	95.333	0
	<b>6.577.917</b>	<b>6.113.719</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b> <i>Average number of employees</i>	<b>18</b>	<b>19</b>

Selskabet har udover ovenstående afholdt personaleomkostninger for TDKK 9.407 (2017: TDKK 8.917), som er viderefakturereret som følge af arbejde udført for Flint koncernen.

*In addition to the above, the Company has recognised staff expenses of DKK 8.917k (2017: DKK 8,917k), which are reinvoiced payroll costs for work performed for the Flint Group.*

## 2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

### *Depreciation, amortisation and impairment of property, plant and equipment*

Afskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation of property, plant and equipment</i>	234.873	408.450
	<b>234.873</b>	<b>408.450</b>

Der specificeres således:

*Which is specified as follows:*

Produktionsanlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>	186.858	250.421
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	48.015	158.029
	<b>234.873</b>	<b>408.450</b>

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

	2018	2017
	DKK	DKK
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
<i>Financial income</i>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	944.580	941.590
<i>Interest received from group enterprises</i>		
Andre finansielle indtægter	0	7.180
<i>Other financial income</i>		
Valutakursreguleringer	701.897	179.912
<i>Exchange adjustments</i>		
	<b>1.646.477</b>	<b>1.128.682</b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
<i>Financial expenses</i>		
Andre finansielle omkostninger	28.366	23.645
<i>Other financial expenses</i>		
Kursreguleringer omkostninger	424.503	141.231
<i>Exchange adjustments, expenses</i>		
	<b>452.869</b>	<b>164.876</b>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat	0	0
<i>Current tax for the year</i>		
Årets regulering af udskudt skat	521.130	405.253
<i>Deferred tax for the year</i>		
	<b>521.130</b>	<b>405.253</b>

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 6 Egenkapital

#### Equity

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	<i>Share capital</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Proposed dividend for the year</i>	<i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	15.000.000	120.158.318	0	135.158.318
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	-120.158.318	121.964.557	1.806.239
<b>Egenkapital 31. december</b> <b><i>Equity at 31 December</i></b>	<b>15.000.000</b>	<b>0</b>	<b>121.964.557</b>	<b>136.964.557</b>

Selskabskapitalen består af 150.000 aktier à nominelt DKK 100. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.  
*The share capital consists of 150,000 shares of a nominal value of DKK 100. No shares carry any special rights.*

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.  
*There have been no changes in the share capital during the last 5 years.*

### 7 Nærtstående parter

#### Related parties

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet  
*The Company is included in the Group Annual Report of the Parent Company:*

Navn <i>Name</i>	Hjemsted <i>Place of registered office</i>
ColourOz TopCo SCA	Luxembourg



# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 8 Anvendt regnskabspraksis
